
 

 

  

V Praze dne 26. 9. 2017 

 

 

Věc: Výzva k podání nabídky v řízení o zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem: „NZM VALTICE – Rekonstrukce střechy, dostavba výtahu ve dvorní 

části objektu, stavební úpravy pro instalaci nového depozitárního systému a 

zpřístupnění sklepních prostor“ 

 

Vážení, 

 

jménem veřejného zadavatele Národní zemědělské muzeum, s.p.o., se sídlem 

Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7, IČO: 75075741, si Vás tímto ve smyslu § 58 odst. 3 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“) dovoluji vyzvat k podání nabídky v  řízení o zadání podlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce s názvem „NZM VALTICE – Rekonstrukce střechy, dostavba výtahu ve 

dvorní části objektu, stavební úpravy pro instalaci nového depozitárního systému a 

zpřístupnění sklepních prostor“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané v užším řízení dle 

§ 58 ZZVZ. 

  

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel: Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

právní forma státní příspěvková organizace 

Sídlo:  Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

IČO:  75075741 

Osoby oprávněné jednat  

jménem zadavatele: 
doc. Ing. Milan J. Půček, MBA, Ph.D. 

 

 

2. Identifikační údaje osoby zmocněné jednat jménem zadavatele ve všech právních 

věcech souvisejících se zadáním veřejné zakázky 

 

Osoba zmocněná jednat jménem zadavatele ve všech právních věcech týkajících se 

veřejné zakázky 

Zmocněná osoba: JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

Sídlo: Vinohradská 404/19, 120 00 Praha 2 

IČ:  71466126 

DIČ: CZ7905280460 

Kontaktní osoba  Natálie Macháčková 

Tel.:  +420 224 283 733 



 

 
 

 

 2 

E-mail: natalie.machackova@akjsn.cz  

Kontaktní adresa zadavatele 

pro veškeré úkony související  

se zadávacím řízením  

Advokátní kancelář Janstová, Smetana & Nevečeřal 

Vinohradská 404/19, 120 00 Praha 2 

 

 

3. Název veřejné zakázky 

 

„NZM VALTICE – Rekonstrukce střechy, dostavba výtahu ve dvorní části objektu, stavební 

úpravy pro instalaci nového depozitárního systému a zpřístupnění sklepních prostor“ 

 

Formulář oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení k výše uvedenému užšímu 

řízení byl uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek dne 1. 8. 2017 pod evidenčním číslem 

Z2017-021108. 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form102/Display/33995. 
  

4. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je v součinnosti se zadavatelem a dle dokumentace 

pro provádění stavby zpracované dle právních předpisů upravujících oblast realizace 

stavebních prací do podrobností nezbytných pro zpracování nabídky a výkazu výměr, 

provést stavební práce spočívající v/ve 

 rekonstrukci střechy nad celým půdorysem objektu Národního zemědělského 

muzea Valtice,  

 vestavbě výtahu ve dvorní části objektu,  

 stavebních úpravách pro instalaci nového depozitárního systému, 

 zpřístupnění sklepních prostor, 

 podepření části stropu pod 2. NP, 

 zlepšení tepelné izolace depozitářů ve 3. NP, modernizace konzervátorského 

pracoviště. 

Rekonstrukce střechy bude provedena nad celým půdorysem objektu a bude zahrnovat 

výměnu střešní krytiny se zachováním všech stávajících prvků střechy (vikýře apod.), 

ošetření a částečnou nebo úplnou náhradu prvků krovu na základě podrobného 

mykologického průzkumu. V rámci předmětu plnění veřejné zakázky je rovněž navrženo 

rozšíření prohlídkové trasy expozice do části podkroví objektu. Navržené rozšíření 

prohlídkové trasy do části krovu nad hlavním objektem nebude mít vliv na vzhled objektu, 

neboť úpravy budou probíhat pouze ve vlastním podkroví (prostor nebude zateplen ani 

vytápěn, nebudou osazována nová střešní okna, bude zachována stávající konstrukce 

krovu). S využitím podkroví souvisí i výměna stávajících dveří na hlavní schodiště objektu 

za dveře požární. Vestavba výtahu ovlivní pouze dvorní fasádu objektu, ostatní prostory 

objektu nebudou dotčeny.  

mailto:natalie.machackova@akjsn.cz
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form102/Display/33995


 

 
 

 

 3 

Stavební úpravy pro instalaci nového depozitárního systému budou spočívat v podepření 

stropu výstavních prostorů ve 2. NP (tedy pod prostorem depozita ve 3. NP) ocelovým 

roštem vloženým pod stávající stropní konstrukci dle požadavků již vypracované 

dokumentace depozitárního systému. Zároveň bude provedeno krytí této konstrukce 

zavěšeným podhledem. V návaznosti na tyto úpravy bude provedena nová 

elektroinstalace, výměna podlahové krytiny ve výstavních prostorech a na pomocném 

schodišti, dále bude doplněna pavlač ve dvorní části objektu ve 2. NP a vyměněny 

všechny vstupní dveře v 1. NP do dvora NZM (s výjimkou již vyměněných dveří ze 

vstupního prostoru NZM). V rámci projektu je rovněž navržen nový nátěr rámů všech oken 

v objektu. 

Zpřístupnění sklepních prostor bude spočívat v sanaci zdiva, vyspravení a impregnaci 

zdiva, snížení podlahy o 0,3 m (pochozí plocha bude navržena jako vodotěsná vana pod 

úrovní hladiny podzemní vody), vybudování nového schodiště z 1. PP na dvůr, obnovení 

schodiště z interiéru ve stávajícím tvaru, které bude zpřístupněno přímo z chodby 

průchodem přes místnost stávajícího WC pod schody. Sklep bude nově nuceně větrán – 

ve stávajících oknech budou instalovány ventilátory. 

Podepření části stropu pod 2. NP bude realizováno z důvodu plánovaného umístění 

akvárií ve 2. NP expozice. V rámci podepření stropu bude vybourána příčka ve výstavním 

prostoru ve 2. NP, v místě příčky bude podepřen strop. 

V rámci zlepšení tepelné izolace depozitářů ve 3. NP bude realizována tepelná izolace 

oken depozitářů ve 3. NP a omezení průniku exteriérového světla do těchto prostor, která 

bude spočívat ve výměně stávajícího zasklení za termoizolační panel. Modernizace 

konzervátorského pracoviště v 1. NP bude zahrnovat srovnání a zpevnění podlahy a v 

oddělení zázemí pracovníků od pracovního prostoru. 

Součástí předmětu plnění bude rovněž i provedení elektrické požární signalizace, 

elektrického zabezpečovacího systému v objektu a doplnění stávajícího kamerového 

systému v objektu. 

Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Integrovaného regionálního 

operačního programu, reg. č. projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001560. 

Dodavatel bude poskytovat stavební práce zadavateli na základě smlouvy a dle 

nejvyšších standardů profesní efektivity a kvality. Dodavatel bude při realizaci plnění 

veřejné zakázky respektovat platný právní řád České republiky.  

Detailní vymezení předmětu plnění veřejné zakázky je vymezeno v příloze č. 1 zadávací 

dokumentace. 

Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), vč. všech příloh požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a 

služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, zadavatel připouští i jiné kvalitativně a technicky obdobné plnění. 

Klasifikace dle CPV kódů 



 

 
 

 

 4 

Kód CPV:   Název předmětu: 

45000000-7    Stavební práce 

45454100-5   Rekonstrukce budov 

45212000-6 Stavební úpravy budov sloužících pro volný čas, sporty, 

kulturu, ubytování 

45300000-0  Stavební montážní práce 

45432100-5  Pokládka podlah a podlahových krytin 

44112400-2  Střechy 

 

5. Informace o době a místě plnění zakázky 

 

Shora uvedené stavební práce a související dodávky budou realizovány na území obce 

Valtice, katastrální území Valtice, p. č. 5, na adrese Náměstí Svobody 8, Valtice 691 42. 

 

Zadavatel stanoví, že s plněním předmětu veřejné zakázky bude započato bezprostředně 

po oboustranném podpisu smlouvy uzavřené na základě tohoto zadávacího řízení. 

 

Plnění předmětu veřejné zakázky bude ukončeno nejpozději do 31. 3. 2019 

 

 

6.  Zadávací lhůta 

 

Délka zadávací lhůty je stanovena zadavatelem v souladu s ustanovením § 40 odst. 1 

ZZVZ v délce trvání 6 měsíců.  

 

Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

 

Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které nesmí zadavatel uzavřít smlouvu dle ustanovení 

§ 246 ZZVZ. 

 

7. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

 

Zadávací dokumentací jsou veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, 

sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího 

řízení, včetně formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 k ZZVZ.  

Kompletní zadávací dokumentace, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ, je uveřejněna 

na profilu zadavatele 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html 

 

8. Způsob podání nabídek, jazyk nabídek, otevírání obálek s nabídkami 

 

Nabídky je možno podávat v písemné formě, v českém jazyce, v listinné podobě poštou 

nebo osobně na adrese: AK Janstová, Smetana & Nevečeřal, Vinohradská 404/19, 120 

00 Praha 2, v pracovní dny od 9.00 do 16.00 hodin, nejpozději však do  

 

23. 10. 2017 10:00 hodin. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html


 

 
 

 

 5 

 

Za rozhodující pro doručení Nabídky je vždy považován okamžik převzetí Nabídky na výše 

uvedené adrese. Nabídky předložené nebo doručené po uplynutí Lhůty, nebudou 

zařazeny do zadávacího řízení na Veřejnou zakázku. 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 5 minut po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 

a to na adrese AK Janstová, Smetana & Nevečeřal, Vinohradská 404/19, 120 00 Praha 

2. 

 

9.  Pravidla pro hodnocení nabídek dle § 115 ZZVZ 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání Veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídky dle § 114 ZZVZ, přičemž Zadavatel stanovuje, že jako ekonomicky nejvýhodnější 

nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

 

 

10.  Práva zadavatele a jeho výhrady 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané Nabídky. 

Zadavatel je v souladu s ustanovením § 104 odst. 2 ZZVZ povinen od vybraného 

Dodavatele, který je právnickou osobou, před uzavřením Smlouvy požadovat předložení: 

 identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 

zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu; 

 doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle výše uvedeného bodu 

k dodavateli; těmito doklady jsou v souladu s ustanovením § 104 odst. 2 písm. b) 

ZZZV zejména 

o výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

o seznam akcionářů, 

o rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

o společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Pokud vybraný Dodavatel nepředloží výše uvedené doklady, je Zadavatel povinen 

takového Dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit. 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 ZZVZ požaduje, aby Dodavatel jako součást 

nabídky předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou mu tito známi a uvedl, jakou část 

veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

Zadavatel si vyhrazuje, aby pokládka kamenné dlažby při plnění veřejné zakázky byla 

plněna přímo vybraným Dodavatelem. 

 

 

11. Prohlídka místa plnění 

 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 9. 10. 2017 od 10:00 hodin. 

 



 

 
 

 

 6 

Sraz zájemců o prohlídku místa plnění proběhne na adrese Náměstí Svobody 8, 691 42 

Valtice. Pro bližší informace o prohlídce místa plnění je možné kontaktovat pana Ing. 

Viléma Křečka, e-mail: vilem.krecek@nzm.cz, tel. č. 606 732 816. 

 

Zadavatel žádá účastníky, kteří se budou účastnit prohlídky místa plnění, o nahlášení této 

skutečnosti výše uvedené kontaktní osobě ještě před termínem konání. 

 

Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení Dodavatelů se stávajícím místem 

budoucího plnění. Prohlídka není určena k případnému vyjasňování obsahu zadávací 

dokumentace. Při požadavku vysvětlení zadávací dokumentace je nutno postupovat 

analogicky dle § 98 ZZVZ.  

 

 

 

 

______________________________ 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

na základě plné moci  

 


		2017-09-26T13:42:04+0200
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




